
 

 

INFORMACJA 

o posiedzeniu Komisji Zdrowia 

nr posiedzenia: 15 

data posiedzenia: 26 maja 2020 r. oraz 1 czerwca 2020 r.  
 

 

Porządek posiedzenia: 

 1. Informacja Ministra Zdrowia na temat podjętych dotychczas działań w walce z epidemią 

koronawirusa, a także przedstawienie planu dalszych działań podejmowanych w oparciu  

o opinie i ekspertyzy epidemiologów. 

Posiedzeniu przewodniczyła: 

 przewodnicząca komisji Beata Małecka-Libera. 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

 
senatorowie członkowie komisji: 

Alicja Chybicka, Dorota Czudowska, Stanisław Karczewski, Wojciech Konieczny, Beata 

Małecka-Libera, Ewa Matecka, Bogusława Orzechowska, Wojciech Skurkiewicz, 

 
goście, m.in.: 

Ministerstwo Zdrowia: 

sekretarz stanu Waldemar Kraska ze współpracownikami, 

Narodowy Instytut Zdrowia Publicznego – Państwowy Zakład Higieny: 

dyrektor Grzegorz Juszczyk, 

Narodowy Fundusz Zdrowia: 

prezes Adam Niedzielski, 

konsultant krajowy w dziedzinie epidemiologii dr. n.med. Iwona Paradowska-Stankiewicz, 

konsultant krajowy w dziedzinie chorób zakaźnych prof. dr hab. n. med. Andrzej Horban, 

zastępca głównego inspektora sanitarnego Izabela Kucharska ze współpracownikami. 

 

Ad 1. 
 

 Informację na temat aktualnej sytuacji w Polsce w związku z zagrożeniem koronawirusem 

przedstawił sekretarz stanu w Ministerstwie Zdrowia Waldemar Kraska. Jako podstawę działania 

rządu wskazał ustawę z 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych 

z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz 

wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz jej 4 nowelizacje, a także szereg rozporządzeń 

ministra zdrowia, np. dotyczących standardów organizacji opieki w izolatoriach, w dziedzinie 

anestezjologii czy standardów jakości dla laboratoriów. Zaznaczył, że w celu zapewnienia 

właściwej opieki pacjentom chorym na COVID-19 swoją gotowość podwyższyły 192 szpitale, 

w tym 22 szpitale jednoimienne. Łącznie w tych szpitalach są 7424 dostępne łóżka. 

Zapowiedział, że w związku z obecną sytuacją epidemiczną i spadającą liczbą chorych od 

1 czerwca stopniowo szpitale te będą przywracane do normalnej pracy. Mówił też 



 

 

o finansowaniu zadań związanych z walką z koronawirusem. 

Przewodnicząca komisji Beata Małecka-Libera poruszyła kwestię badań przesiewowych dla 

seniorów oraz innych działań rządu mających zapewnić im większe bezpieczeństwo, np. 

domowych wizyt lekarza. 

Sekretarz stanu w Ministerstwie Zdrowia Waldemar Kraska poinformował, że opieka dla 

seniorów jest dobrze koordynowana, a starsze osoby stosują się do zasad, zdając sobie sprawę, 

że należą do grupy podwyższonego ryzyka. 

Podkreślił, że sytuacja epidemiologiczna poprawia się, a nowych zakażeń jest coraz mniej. 

Zaznaczył, że wchodzimy w etap luzowania obostrzeń, jednak cały czas obowiązuje naczelna 

zasada – zachowanie dystansu.  

 

Opracowano w BPS 

 


